EXTRATO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira Oficial do

Município, nomeada através da Portaria n°: 007 de 06 de janeiro de 2020, torna

se público o extrato de Contratos Administrativos para Contratação de empresa

especializada no fornecimento de Medicamentos, destinados ao atendimento

das necessidades da rede pública de saúde do Hospital Municipal São

Geraldo, através de recursos oriundos do convênio nº 1321001576/2019,

celebrado entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de

Estado de Saúde e o Município de São João da Ponte, de forma parcelada, em

conformidade com o termo de referência.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

Contratadas: Contrato Administrativo nº026/2020 – BH FARMA

COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 42.799.163/0001-26. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$7.066,00 (SETE MIL E SESSENTA E SEIS REAIS).

Contrato Administrativo nº027/2020 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 44.734.671/0001-51.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.263,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E

SESSENTA E TRÊS REAIS).

Contrato Administrativo nº028/2020 – DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 01.417.694/0001-20.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 33.520,70 (TRINTA E TRÊS MIL

QUINHENTOS E VINTE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

Contrato Administrativo nº029/2020 – EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 25.725.813/0001-70. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 7.006,20 (SETE MIL SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).

Contrato Administrativo nº030/2020 – GUEDES E PAIXÃO LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº: 16.928.871/0001-00. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$

5.313,85 (CINCO MIL TREZENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E CINCO

CENTAVOS).

Contrato Administrativo nº031/2020 – TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI

- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 21.189.554/0001-59. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 23.556,84 (VINTE E TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA

E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

VIGÊNCIA DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS: 03/03/2020 à 03/03/2021.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 03 de Março de 2020

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município